



KFN 2010/0084

Omdisponering av tjänst inom biblioteken

Bakgrund

Bibliotekets IT-bibliotekarie har efter att ha varit föräldraledig under det senaste året sagt upp sin tjänst i Danderyds kommun. I IT-bibliotekariens arbetsuppgifter har ingått IT och systemansvar men också övriga ordinarie bibliotekarieuppgifter.

Under IT-bibliotekariens föräldraledighet ersattes inte hennes tjänst pga. det ansträngda budgetläget. För att förstärka kompetensen och minska sårbarheten inom organisationen har under perioden tre andra bibliotekarier utbildats i systemet. En annan bibliotekarie har tidigare genomgått utbildningen och ytterligare en bibliotekarie kommer att gå utbildningen under hösten 2010.

Under de senaste åren har huvudbiblioteket i Mörby centrum haft stora IT-problem med framför allt de publika datorerna. Vi har haft ett gott samarbete med IT-avdelningens personal för att lösa problemen, men inte lyckats fullt ut. Följden har blivit att bibliotekets personal har ägnat stor del av sin tid till att försöka lösa problemen.

Förvaltningens synpunkter

50 % av IT-bibliotekarietjänsten har under hösten bemannats med en bibliotekarie och planen är att detta formaliseras till en tillsvidarelösning.

För att förbättra IT-stödet inom biblioteken och minska IT-problemen för bibliotekets kunder är planen nu att omvandla resterande 50 % av IT-bibliotekarietjänsten och i stället köpa en systemförvaltartjänst. Antingen genom ett samarbete med kommunens IT-avdelning eller genom köp av tjänsten genom extern leverantör av IT-bemanning.

Systemförvaltaren kommer dels att ansvara för de större IT-projekt som är inplanerade inom biblioteksorganisationen, t.ex. upphandlingen av ett nytt biblioteksdata-system, dels fungera som support för de publika datorerna. På så sätt hoppas förvaltningen att kunna frigöra bibliotekariesurser till att kunna koncentrera sig på arbetsuppgifterna för bibliotekarierna i stället för att dagligen försöka lösa diverse IT-problem.

Beslutsförslag

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att godkänna förändringen.

Birgitta Jacobsson
Förvaltningschef

Eva Lunneborg
Kultur- och bibliotekschef